АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.06.2020		              г. Енисейск                                         № 474-п

О внесении изменений в постановление администрации Енисейского района от 01.10.2013 № 1080-п «Об утверждении муниципальной программы Енисейского района» «Обеспечение безопасности населения Енисейского района»

Руководствуясь статьями 13, 16 Устава Енисейского района, постановлением администрации Енисейского района от 26.08.2016 № 474-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Енисейского их формировании и реализации», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Енисейского района от 01.10.2013 № 1080-п «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности населения Енисейского района» (далее по тексту– Постановление) следующие изменения:
- раздел 1 приложения к Постановлению изложить в новой редакции (приложение № 1);
- приложение № 1 к муниципальной программе приложение к Постановлению изложить в новой редакции (приложение № 2);
- приложение № 2 к муниципальной программе приложение к Постановлению изложить в новой редакции (приложение № 3)
- раздел 1 приложения № 5 к муниципальной программе приложение к Постановлению изложить в новой редакции (приложение № 4);
- приложение № 1 к приложению № 5 к муниципальной программе приложение к Постановлению (приложение № 5).
2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы района А.Ю. Губанова.
3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава района                                                                                      А.В. Кулешов

[bookmark: _GoBack]Приложение №1
к постановлению
администрации Енисейского района
от __.__.2020 №____ -п

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА «ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ НАСЕЛЕНИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА»

1. Паспорт муниципальной программы Енисейского района

	Наименование муниципальной программы
	«Обеспечение безопасности населения Енисейского района»

	Основание для разработки муниципальной программы
	Статья 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
Распоряжение администрации Енисейского района  об утверждении перечня муниципальных программ Енисейского района от 30.08.2013.2018 № 466-р;
Постановление администрации Енисейского района от 26.08.2016 № 474-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Енисейского района, их формировании и реализации»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Енисейского района

	Соисполнители муниципальной программы
	МКУ «Управление по ГО, ЧС и безопасности Енисейского района»;

	Перечень подпрограмм и отдельных мероприятий муниципальной программы
	Подпрограмма 1: Обеспечение защиты населения, территорий, объектов жизнеобеспечения населения от угроз природного и техногенного характера, профилактика угроз террористической направленности.
Подпрограмма 2: Обеспечение пожарной безопасности, обеспечение безопасности людей на водных объектах.
Подпрограмма 3: Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия.

	Цели муниципальной программы
	Эффективная система защиты населения и территорий Енисейского района от чрезвычайных ситуаций

	Задачи муниципальной программы

	1. Предупреждение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и профилактике угроз террористической направленности, сокращение материального ущерба.
2. Повышение безопасности населения Енисейского района.
3. Устойчивое функционирование учреждения.

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	2014-2030 годы без деления на этапы

	Перечень целевых показателей и показателей результативности программы по годам ее реализации
	Перечень целевых показателей и показателей результативности программы с расшифровкой плановых значений по годам ее реализации, значения целевых показателей на долгосрочный период представлен в приложении к паспорту муниципальной программы

	Информацию по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы
	Объем финансирования программы составляет 176878,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2014 год – 16849,1 тыс. рублей;
2015 год – 17831,7 тыс. рублей;
2016 год – 18375,7 тыс. рублей;
2017 год – 18361,7 тыс. рублей;
2018 год – 19799,9 тыс. рублей;
2019 год – 20300,3 тыс. рублей;
2020 год – 22228,6 тыс. рублей.
2021 год – 21565,5 тыс. рублей.
2022 год – 21565,5 тыс. рублей.
Источники финансирования
- за счет средств краевого бюджета всего 12018,1 тыс. рублей., в том числе по годам реализации:
в 2014 год – 0 тыс. рублей;
в 2015 год – 23,3 тыс. рублей;
в 2016 год – 892,4 тыс. рублей;
в 2017 год – 635,2 тыс. рублей;
в 2018 год – 1718,2 тыс. рублей;
в 2019 год – 1418,1 тыс. рублей;
в 2020 год – 2702,1 тыс. рублей;
в 2021 год – 2314,4 тыс. рублей;
в 2022 год – 2314,4 тыс. рублей;
Из них:
за счет средств районного бюджета всего 164859,9тыс. руб., в том числе по годам реализации:
2014 год – 16849,1 тыс. рублей;
2015 год – 17808,4 тыс. рублей;
2016 год – 17483,3 тыс. рублей;
2017 год – 17726,5 тыс. рублей;
2018 год – 18081,7 тыс. рублей;
2019 год – 18882,2 тыс. рублей;
2020 год – 19526,5 тыс. рублей.
2021 год – 19251,1 тыс. рублей.
2022 год – 19251,1  тыс. рублей.

Приложение № 2
к постановлению администрации
Енисейского района
от ________2020№____ -п

Приложение № 1 к муниципальной программе Енисейского района «Обеспечение безопасности населения Енисейского района»

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы
«Обеспечение безопасности населения Енисейского района»
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы, (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	Итого на период

	Муниципальная программа
	«Обеспечение безопасности населения Енисейского района »
	всего расходные обязательства по программе

	22228,6
	21565,5
	21565,5
	65359,6

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Енисейского района
	024

	22228,6
	21565,5
	21565,5
	65359,6

	Подпрограмма 1
	«Обеспечение защиты населения, территорий, объектов жизнеобеспечения населения от угроз природного и техногенного характера угроз террористической направленности»
	всего расходные обязательства по подпрограмме

	113,9
	115,1
	115,1
	344,1

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Енисейского района
	024

	113,9
	115,1
	115,1
	344,1

	Подпрограмма 2
	«Обеспечение пожарной безопасности, обеспечение безопасности людей на водных объектах»
	всего расходные обязательства по подпрограмме

	1693,5
	2324,4
	2324,4
	6342,3

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Енисейского района
	024

	1693,5
	2324,4
	2324,4
	6342,3

	Подпрограмма 3
	"Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия"
	всего расходные обязательства по подпрограмме

	20421,2
	19126,0
	19126,0
	58673,2

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Енисейского района
	024

	20421,2
	19126,0
	19126,0
	58673,2

Приложение № 3
к постановлению администрации
Енисейского района
от ________2020№____ -п

Приложение № 2 к муниципальной программе Енисейского района «Обеспечение безопасности населения Енисейского района»

Информация об источниках финансирования муниципальной программы
«Обеспечение безопасности населения Енисейского района»
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	очередной финансовый 2020 год
	первый год планового периода 2021 год
	второй год планового периода 2022 год
	Итого на очередной финансовый год и плановый период

	Муниципальная программа
	«Обеспечение безопасности населения Енисейского»
	Всего
	22228,6
	21565,5
	21565,5
	65359,6

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	2702,1
	2314,4
	2314,4
	7330,9

	районный бюджет
	19526,5
	19251,1
	19251,1
	58028,7

	бюджеты муниципальных образований Енисейского района

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 1
	«Обеспечение защиты населения, территорий, объектов жизнеобеспечения населения от угроз природного и техногенного характера, угроз террористической направленности»
	Всего
	113,9
	115,1
	115,1
	344,1

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	районный бюджет
	113,9
	115,1
	115,1
	344,1

	бюджеты муниципальных образований Енисейского района

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 2
	«Обеспечение пожарной безопасности, обеспечение безопасности людей на водных объектах»
	Всего
	1693,5
	2324,4
	2324,4
	6342,3

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	1580,3
	2212,4
	2212,4
	6005,1

	районный бюджет
	113,2
	112,0
	112,0
	337,2

	бюджеты муниципальных образований Енисейского района

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 3
	«Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия»
	Всего
	20421,2
	19126,0
	19126,0
	58673,2

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	1121,8
	102,0
	102,0
	1325,8

	районный бюджет
	19299,4
	19024,0
	19024,0
	57347,4

	бюджеты муниципальных образований Енисейского района

	внебюджетные источники

Приложение № 4 к постановлению
администрации Енисейского района
от __.__.2020 №____ -п

Приложение №5
к муниципальной программе Енисейского района «Обеспечение безопасности населения Енисейского района»

Подпрограмма 3
«Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия»

1. Паспорт подпрограммы

	Наименование подпрограммы
	«Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия»

	Наименование муниципальной программы, в рамках которой реализуется подпрограмма
	«Обеспечение безопасности населения Енисейского района»

	Исполнители подпрограммы
	МКУ «Управление по ГО, ЧС и безопасности Енисейского района»

	Главные распорядители бюджетных средств, ответственные за реализацию мероприятий подпрограммы
	Администрация Енисейского района

	Цели и задач подпрограммы
	Цель: Устойчивое функционирование учреждения.
Задача: Создание условий для эффективного, ответственного и прозрачного управления финансовыми ресурсами в рамках выполнения установленных функций и полномочий.

	Ожидаемые результаты от реализации подпрограммы
	Ожидаемые результаты приведены в приложении к паспорту подпрограммы.

	Сроки реализации подпрограммы
	2014-2030 годы

	Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период
	Объем финансирования подпрограммы в 2020 году и плановом периоде 2021-2022 гг. составляет  – 58673,2 тыс. руб., тыс. руб., в том числе по годам реализации:
в 2020 году – 20421,2 тыс. руб.
в 2021 году – 19126,0 тыс. руб.
в 2022 году – 19126,0 тыс. руб.
Из них:
за счет средств районного бюджета всего 57347,4 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
в 2020 году -19299,4 тыс. руб.
в 2021 году -19024,0 тыс. руб.
в 2022 году -19024,0 тыс. руб.
Из них:
за счет краевого бюджета – 1325,8 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
в 2020 году -1121,8 тыс. руб.
в 2021 году -102,0 тыс. руб.
в 2022 году -102,0 тыс. руб.

Приложение № 5 к постановлению
администрации Енисейского района
от __.__.2020 №____ -п

Приложение №1 к подпрограмме 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие
мероприятия»
Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов подпрограммы 3 "Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия"
	Цель, задачи, мероприятия подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	Итого на период

	Цель: Устойчивое функционирование учреждения.
	20421,2
	19126,0
	19126,0
	58673,2
	Выполнение показателей кассового исполнения бюджетной сметы и показателей доведенных лимитов бюджетных обязательств, ежегодно не менее 99,5%.

	Задача: Создание условий для эффективного, ответственного и прозрачного управления финансовыми ресурсами в рамках выполнения установленных функций и полномочий.
	20421,2
	19126,0
	19126,0
	58673,2

	1. Частичное финансирование (возмещение) расходов на повышение с 01 июня 2020 года размеров оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края
	Администрация Енисейского района
	024
	0309
	0530010360
	110
	507,6
	0
	0
	507,6

	2.Частичное финансирование (возмещение) расходов на региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной
	Администрация Енисейского района
	024
	0309
	0530010490
	110
	512,2
	0
	0
	512,2

	3.Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных организаций (учреждений)
	Администрация Енисейского района
	024
	0309
	0530080030

	19299,2
	19023,8
	19023,8
	57346,8

	3.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	Администрация Енисейского района
	024
	0309
	0530080030,
	110
	17054,0
	17000,3
	17000,3
	51054,6

	3.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	Администрация Енисейского района
	024
	0309
	0530080030
	240
	2244,4
	2022,7
	2022,7
	6289,8

	3.3. Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	Администрация Енисейского района
	024
	0309
	0530080030
	 850
	0,8
	0,8
	0,8
	2,4

	4. Частичное финансирование (возмещение) расходов на содержание  единых дежурно-диспетчерских служб муниципальных образований Красноярского края
	Администрация Енисейского района
	024
	0309
	05300S4130
	240
	102,2
	102,2
	102,2
	306,6

	ГРБС 1:
	Администрация Енисейского района

	20421,2
	19126,0
	19126,0
	58673,2